
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00046/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES E CORTINAS DE AR PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS , CONFORME ANEXO I.

Aos 02 dias do mês de agosto do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES E CORTINAS DE AR PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS , CONFORME ANEXO I.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RF TEIXEIRA EIRELI ME, CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96, ME/EPP:  Sim
Temperclima Refrigeracao, CPF/CNPJ: 29.634.736/0001-01, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Condicionador de ar, do tipo split 9.000 BTUs/h  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ:04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta:04.495.580/0001-96
Hora Registro Oferta:16:38:16
Valor da Oferta:108.500,00
Marca do Produto:AGRATTO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:44:54 95.000,00
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:45:39 70.487,70
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:49:47 61.270,26
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 10:11:45 60.140,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Condicionador de ar, do tipo split 12.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ:04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta:04.495.580/0001-96



Hora Registro Oferta:16:38:01
Valor da Oferta:203.840,00
Marca do Produto:AGRATTO 
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:45:59 132.570,00
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:50:56 115.233,04

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Condicionador de ar, do tipo split 18.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ:04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta:04.495.580/0001-96
Hora Registro Oferta:16:37:35
Valor da Oferta:209.040,00
Marca do Produto:AGRATTO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:52:29 118.190,28

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Condicionador de ar, do tipo split 24.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:RF TEIXEIRA EIRELI ME
COF/CNPJ:04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta:01/08/2019
Hora Registro Oferta:16:39:33
Valor da Oferta:345.600,00
Marca do Produto:AGRATTO
Motivo da Desclassificação:por apresentar valor excessivo se comparado aos orçamentos dos autos.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Temperclima Refrigeracao
COF/CNPJ:29.634.736/0001-01
Data Registro Oferta:01/08/2019
Hora Registro Oferta:18:10:17
Valor da Oferta:2.200,00
Marca do Produto:ECOBLU EBI24F/EBE24F
Motivo da Desclassificação:não apresentar valores para disputa nos termos do edital. DISPUTA NO VALOR GLOBAL DO 
LOTE.



                                                                                                                                                                          
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 09:53:24 191.882,00
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 11:12:11 175.824,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Condicionador de ar, do tipo split 30.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ:04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta:04.495.580/0001-96
Hora Registro Oferta:16:40:42
Valor da Oferta:196.800,00
Marca do Produto:AGRATTO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 02/08/2019 10:20:02 116.800,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - Condicionador de ar, do tipo split 60.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - Cortina de ar 90 cm  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta: 02/08/2019
Hora Registro Oferta: 10:11:45
Valor da Oferta: 60.140,00

Descrição do Produto: Condicionador de ar, do tipo split 9.000 BTUs/h
Marca: AGRATTO
Valor Unitário: 970,00
Quantidade: 62,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta: 02/08/2019
Hora Registro Oferta: 09:50:56
Valor da Oferta: 115.233,04

Descrição do Produto: Condicionador de ar, do tipo split 12.000 BTUs/h,
Marca: AGRATTO 
Valor Unitário: 1.108,01
Quantidade: 104,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta: 02/08/2019
Hora Registro Oferta: 09:52:29
Valor da Oferta: 118.190,28

Descrição do Produto: Condicionador de ar, do tipo split 18.000 BTUs/h,
Marca: AGRATTO
Valor Unitário: 1.515,26
Quantidade: 78,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta: 02/08/2019
Hora Registro Oferta: 10:20:02
Valor da Oferta: 116.800,00



Descrição do Produto: Condicionador de ar, do tipo split 30.000 BTUs/h,
Marca: AGRATTO
Valor Unitário: 2.848,78
Quantidade: 41,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 41hs, do dia 07 de agosto de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


